

Protokół nr IX/2019
z dziewiątej w VI kadencji sesji Rady Powiatu
w Wąbrzeźnie
z dnia 29 października 2019 roku

Ad. 1.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył dziewiątą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

(Otwarcie nastąpiło o godz. 13⁰⁰)

Ad. 2.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 15 radnych, w związku z czym obrady IX sesji Rady Powiatu są prawomocne.

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)

Ad. 3.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja Starosty Wąbrzeskiego w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego pracowników za rok 2018.
8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego radnych za rok 2018.
9. Informacja o realizacji zadań oświatowych Powiatu Wąbrzeskiego w roku szkolnym 2018/2019.
10. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:

- a) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2019,
- b) zmiany budżetu powiatu na rok 2019.

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

12. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

13. Zakończenie.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad? Wobec braku uwag i wniosków poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych przyjęła przedstawiony porządek obrad.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Ad. 4. M. Markowski - Przewodniczący Rady Powiatu - poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad VIII sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu, w jakim został sporządzony.

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Ad. 6. M. Toś – radny - złożył dwie interpelacje, jedną w sprawie podejmowanych przez OSP działań dotyczących palących się torfowisk w miejscowości Wielzijdz, drugą w sprawie zmian w składzie osobowym zarządu Spółki Drogi Powiatowe oraz wysokości jej zadłużenia.

M. Kamiński – radny – złożył interpelację zwracając uwagę na potrzebę podjęcia działań w kierunku poprawy organizacji dojazdów młodzieży do szkół w powiecie oraz zabezpieczenia w budżecie środków na wypłatę stypendiów dla uczniów.

Następnie złożył zapytanie o różnicę w wysokości dochodu z tytułu sprzedaży szpitala w WPF powiatu, a kwotą zadłużenia zawartą w sprawozdaniu z działalności Spółki Nowy Szpital w Wąbrzeźnie.

Ad. 7. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego pracowników za rok 2018.

(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił informację w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego radnych za rok 2018.

(Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

Ad. 9. K. Buchmiet – Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu – za pomocą prezentacji multimedialnej omówił sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych przez Powiat Wąbrzeski w roku szkolnym 2018/2019.

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 7 do protokołu, Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku uwag i pytań ze strony radnych podziękował za omówienie sprawozdania i przystąpił do realizacji kolejnych punktów obrad.

Ad. 10.

Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść projektu uchwały w sprawie określenia zadań na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2019. Powiedział, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez stałe komisje Rady Powiatu. Następnie poinformował, że projekt tej uchwały uzyskał również pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

(Uchwała PSRdsON stanowi załącznik nr 9 do protokołu)

Następnie wobec braku uwag i pytań w dyskusji poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr IX/58/2019 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2019.

(Uchwała Nr IX/53/2019 stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2019, po czym poinformował, że projekt tej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez stałe komisje Rady Powiatu. Następnie wobec braku uwag do treści uchwały poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu 13 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr IX/59/2019 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2019.

(Uchwała Nr IX/59/2019 stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu)

Ad. 11. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odnosząc się do złożonej interpelacji przez radnego Mieczysława Tosia zapewnił o udzieleniu odpowiedzi na piśmie, po czym powiedział, że budżet powiatu nie wspierał i nie będzie w przyszłości dofinansowywał funkcjonowania OSP, bowiem jest to zadaniem samorządów gminnych. Dodał, że Zarząd Powiatu przekazywał jedynie środki na bieżące funkcjonowanie Zarządu Powiatowego OSP, jednak nie w zakresie realizacji działań operacyjnych. Odnosząc się do zmian osobowych zarządu spółki Drogi Powiatowe, zapewnił, że informacje są jawne i zostały udostępnione na stronie internetowej Starostwa. Wyjaśnił, że w związku ze złożoną po 6 latach współpracy rezygnacją przez dotychczasowego prezesa powołano na to stanowisko nowego prezesa Zarządu spółki Drogi powiatowe Sp. z o.o.. Zaznaczył, że informacja o wysokości zadłużenia spółki jest corocznie przekazywana radnym w formie szczegółowego sprawozdania finansowego. Dodał, że pozostawiono formę jednoosobowego zarządu spółki.

Odnosząc się do interpelacji radnego Mirosława Kamińskiego powiedział, że dopóki przepisy prawa nie ulegną zmianie to powiat nie będzie miał nigdy szans na podjęcie działań w kierunku poprawy tej sytuacji. Przypomniał omawiany już problem z pozyskaniem przez Zespół Szkół we Wroniu przewoźnika do transportu uczniów na salę gimnastyczną w Wąbrzeźnie. Następnie zwrócił uwagę, że promowany program rządowy przywracający połączenia lokalne nie

sprawdził się, bowiem został błędnie oszacowany. Wyraził opinię, iż samorządy dostrzegają problem niewystarczającej liczby linii połączeń autobusowych, jednak forma finansowania przez rząd tych działań jest bardzo niekorzystna dla samorządów.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił o udzielenie jeszcze odpowiedzi na zadane przez radnego Mirosława Kamińskiego zapytanie.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – powiedział, że wysokość kwoty za którą sprzedano nieruchomości szpitala jest jawna i nie uległa zmianie, a niższa kwota zawarta w sprawozdaniu szpitala być może uwzględnia rozliczenie przez zarząd spółki części zakupu w roku poprzednim. Powiedział, że pytanie powinno zostać skierowane do zarządu spółki Nowy Szpital w Wąbrzeźnie Sp. z o.o.

Ad. 12. K. Sarnecki – Wicestarosta - w imieniu Zarządu Powiatu złożył podziękowania pracownikom odpowiedzialnym za sprawną realizację zadań oświatowych w tym realizację projektów w minionym roku szkolnym.

Ad. 13. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –podziękował za przybycie oraz udział w dyskusji, a następnie zakończył obrady IX sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 14:10

Protokolowała: S. Dąbrowska

Przewodniczący Rady

Mark Markowski

